dalam struktur pemerintahan pusat.

Para Khalifah Abbasiyah pada mulanya hanya tertarik

pada ilmu kedokteran Yunani berikut dengan sistem

pengobatannya. Tetapi kemudian mereka juga tertarik

pada filsafat dan ilmu pengetahuan lainnya. Perhatian

pada filsafat meningkat pada zaman Khalifah Al-Makmun

(198-218 H/813-833 M).

40

Kelahiran ilmu filsafat Islam tidak terlepas dari

adanya usaha penerjemahan naskah-naskah ilmu filsafat

dan berbagai cabang ilmu pengetahuan ke dalam bahasa

Arab yang telah dilakukan sejak masa klasik Islam. Dalam

Ensiklopedi Tematis Dunia Islam: Pemikiran dan